
PROTISKLUZOVÝ NÁSTAVEC NA NÁLEDÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 CTW 

 DMA PRAHA s. r. o.                             info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice     www.dmapraha.cz  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                   PROTISKLUZOVÝ NÁSTAVEC NA NÁLEDÍ 100 CTW 

 

 
 
POUŽITÍ 
Protiskluzový nástavec je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené 
osoby a osoby se sníženou schopností mobility.  Nástavec je určen k připevnění na hůl nebo berli 
k zabránění uklouznutí při náledí, čímž výrazně přispívá k prevenci pádu a následného poranění.  

POPIS 
Ocelová konstrukce nástavce je opatřena pěti protiskluzovými hroty a pojistkou umožňující 
odklopení a aretaci při chůzi v interiéru nebo v místech, kde není nástavce potřeba a hrozí poškození.   
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před připevněním a používáním nástavce si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě jakýchkoliv 
nejasností kontaktujte vašeho dodavatele. 
Před používáním nástavce konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Při připevňování a manipulaci s nástavcem postupujte opatrně, aby nedošlo k úrazu prstů.  
Hrozí-li poškození povrchu podkladu, nástavce vždy odklopte. 
 
PŘIPEVNĚNÍ NÁSTAVCE 
Nástavce připevněte k trubce hole nebo berle pomocí dvou přiložených šroubů. Vyšroubujte šrouby 
A, nasaďte oba díly objímky na trubku a šrouby opět utáhněte. Výšku připevnění zvolte tak, aby 
spodní část s hroty pevně seděla na pryžovém nástavci, ale zároveň šla pohodlně odklopit (viz níž) 
 
ODKLOPENÍ NÁSTAVCE 
Zmáčkněte pojistku B směrem k sobě a nástavec odklopte směrem nahoru. V této pozici pojistku opět 
uvolněte a přesvědčte se, že zapadla do zámku. Při Sklopení postup opakujte v obráceném pořadí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÚDRŽBA 
Nástavec lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, které 
neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability doporučujeme pravidelně 
kontrolovat polohu všech jistících prvků, popř. odstranit mechanické nečistoty všech částí.  
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který Vám 
poskytne veškeré informace. 

 

A 

A B 


